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STEAM TA’LIM 
TEXNOLOGIYASINING 

MOHIYATI VA UNI 
BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA 

QO‘LLASH IMKONIYATLARI
Abrorxonova Kamola Abrorxon qizi

Boshlang‘ich ta’lim pedagogikasi kafedrasi mudiri,
pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent

Kamoljonova Iroda Niyazjon qizi
Nizomiy nomidagi O‘zMPUning

Maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim fakulteti,
Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi 1-bosqich talabasi

Annotatsiya: Zamonaviy ta’lim tizimida muhim o‘rin egallayotgan STEAM ta’lim texnologiyasining nazariy asoslari, maz-
mun-mohiyati hamda pedagogik ahamiyati yoritiladi. Shuningdek, boshlang‘ich ta’lim jarayonida STEAM yondashuvini 
qo‘llashning didaktik imkoniyatlari, usullari va kutilayotgan natijalari tahlil etiladi. STEAM texnologiyasining o‘quvchilarda 
ijodiy, tanqidiy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirishdagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslanadi.

Kalit so‘zlar: STEAM ta’limi, innovatsion pedagogika, boshlang‘ich ta’lim, fanlararo integratsiya, ijodiy fikrlash, kompe-
tensiya.
Abstract: The theoretical foundations, essence, and pedagogical significance of STEAM educational technology, which 
holds an important place in the modern education system, are explored. The didactic opportunities, methods, and 
expected outcomes of applying the STEAM approach in primary education are analyzed. The role of STEAM technology 
in developing students’ creative, critical, and logical thinking is scientifically substantiated.

Key words: STEAM education, innovative pedagogy, primary education, interdisciplinary integration, creative thinking, 
competence.
Аннотация: Раскрываются теоретические основы, сущность и педагогическое значение технологии STEAM-об-
разования, занимающей важное место в современной системе образования. Проанализированы дидактические 
возможности, методы и ожидаемые результаты применения STEAM-подхода в процессе начального образования. 
Научно обоснована роль STEAM-технологии в развитии у учащихся творческого, критического и логического 
мышления.

Ключевые слова: STEAM-образование, инновационная педагогика, начальное образование, междисципли-
нарная интеграция, творческое мышление, компетенция.

“Toʻgʻri tashkil etilgan ta’lim bolani rivojlanish sari yetaklaydi”.
S. Vigotskiy

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimi jamiyat taraqqiyotining asosiy omillaridan biri sifatida qaralmoqda. Global-

lashuv, raqamli texnologiyalar rivoji va mehnat bozoridagi talablarning o‘zgarishi ta’lim mazmunini tubdan 
yangilashni taqozo etmoqda hamda yosh avlodni mustaqil fikrlovchi, muammolarni tez va samarali hal qila 
oladigan, innovatsion g‘oyalarga boy shaxs sifatida tarbiyalash muhim omillardan biri deb qaralmoqda. O‘zbe
kiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning “Niyati ulug‘ xalqning ishi ham ulug‘, hayoti yorug‘ va 
kelajagi farovon bo‘ladi” asarida “Ilm-fan, zamonaviy va uzluksiz ta’lim tizimini yanada takomillashtirish zarur” 
deb qayd etilgan [1].

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son1 
Qonuni, 2021-yil 21-apreldagi Qonunining 5-, 6-moddalarida: “Ta’lim tashkilotlarida innovatsion faoliyatni 

1	 O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son Qonuni: https://lex.uz/docs/-5013007 
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qo‘llab-quvvatlash va o‘quv dasturlarini innovatsion texnologiyalarni qo‘llagan holda amalga oshirish hamda 
ta’lim tizimining faoliyat ko‘rsatishi va rivojlanishini ta’minlash uchun zarur bo‘lgan tadqiqot ishlarini bajaruvchi 
ilmiy-pedagogik muassasalarni joriy etish” kabi bir qator masalalar qayd etilgan [2].

Shu jumladan, O‘zbekiston Respublikasining yangi tahrirdagi Konstitutsiyasining 2-bo‘lim, IX-bob, 
53-moddasida aytilganidek: “Har kimga ilmiy, texnikaviy va badiiy ijod erkinligi, madaniyat yutuqlaridan foyda
lanish huquqi kafolatlanadi. Intellektual mulk qonun bilan muhofaza qilinadi” [3].

Innovatsion o‘qitish usullarini qo‘llash orqali o‘g‘il-qizlarning ushbu fanlarga qiziqishi va bilimini tizimli 
hamda dinamik ravishda oshirishga qodir bo‘lgan STEM fanlari bo‘yicha malakali pedagog kadrlarni tayyorlash 
ham muhim ahamiyatga ega [4].

Shu nuqtai nazardan qaralganda, STEAM ta’lim texnologiyasi zamonaviy ta’limning eng samarali yo‘na
lishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu texnologiya fanlarni alohida emas, balki o‘zaro bog‘liq holda o‘qitishni nazarda 
tutib, o‘quvchilarning bilimlarini real hayot bilan uzviy bog‘lashga xizmat qiladi. O‘quvchilarni bir vaqtning o‘zida 
tabiiy fanlar, texnologiya, muhandislik, tasviriy san’at, matematika bo‘yicha o‘qitishga mo‘ljallangan. STEAM fan 
bo‘yicha emas, balki mavzular bo‘yicha integratsiyalashgan o‘qitish tizimidir [5].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
“STEAM” abreviaturasi fanda ilk marta amerikalik bakteriolog olim tomonidan 1990-yillarda taklif etilgan. 

Biroq 2000-yildan boshlab faol qo‘llanila boshlagan. Hozirda “STEAM” xalqaro ta’limda asosiy ko‘rsatkichlardan 
birini egallagan [6].

STEAM atamasi ingliz tilidagi besh yo‘nalish nomining bosh harflaridan tashkil topgan: Science (tabiiy 
fanlar), Technology (texnologiya), Engineering (muhandislik), Art (san’at), Mathematics (matematika) [7].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda ma’lumotlar pedagogik kuzatuv, so‘rovnoma va tahliliy usullar orqali yig‘ildi. Boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari hamda o‘qituvchilar o‘rtasida STEAM yondashuvini qo‘llashga doir savolnomalar o‘tkazilib, ularning 
natijalari umumlashtirildi. Shuningdek, amaliy mashg‘ulotlar jarayonida o‘quvchilarning faolligi, ijodiy va tanqidiy 
fikrlash darajasi kuzatildi. Olingan ma’lumotlar qiyosiy tahlil, statistik umumlashtirish hamda tizimli yondashuv 
asosida qayta ishlanib, STEAM texnologiyasining ta’lim samaradorligiga ta’siri aniqlandi. Natijalarni ishonchli
ligini ta’minlash maqsadida turli manbalardan olingan ma’lumotlar o‘zaro solishtirildi va tahlil qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
STEAM ta’limining asosiy mohiyati o‘quvchi yoshlarga dunyoni tizimli ravishda o‘rganishga, atrofda ro‘y 

berayotgan jarayonlarni mantiqiy mushohada qilishga, ulardagi o‘zaro aloqani anglab yetishga, o‘zi uchun 
yangi, noodatiy va qiziqarli narsalarni kashf qilishga keng imkoniyat yaratadi. Qandaydir yangilikni kutish orqali 
o‘quvchi yoshlarda qiziquvchanlik rivojlanadi, o‘zi uchun qiziqarli masalani aniqlab olishi, yechimini topish algo-
ritmini ishlab chiqishi, natijalarni tanqidiy baholashi hamda fikrlashning muhandislik jihatlarini shakllantirishga 
olib keladi [8]. Bu yondashuvda o‘quvchi dars jarayonining passiv ishtirokchisi emas, balki faol subyekti sifatida 
namoyon bo‘ladi.

O‘quvchi o‘rganadi, izlanadi, sinab ko‘radi, xatolar qiladi va xulosalar chiqaradi. Aynan shu jarayon STEAM 
ta’limining asosiy ustunligini belgilaydi. Boshlang‘ich ta’lim shaxs kamolotining poydevori hisoblanadi. Aynan 
shu bosqichda bolalarda bilimga qiziqish, o‘rganishga bo‘lgan ehtiyoj va ijodiy fikrlash shakllanadi. STEAM 
texnologiyasi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh va psixologik xususiyatlariga mos keladi.

STEAM ta’limi asosida bo‘lajak boshlang‘ich sinf tabiiy fan o‘qituvchilarining egallashi zarur bo‘lgan kompe-
tensiyalar:

•	 OAV kompetentligi – mutaxassisligi bo‘yicha axborot to‘plash, ularni jamlash, qayta ishlash, internet mate-
riallaridan uyg‘un foydalanish;

•	 intellektual kompetentlik – aqliy faoliyat usullaridan foydalanish, kreativ, mantiqiy, tahliliy-tanqidiy fikr 
yuritish;

•	 global kompetentlik – axborotlarni tanlash, konstruksiyalash va o‘quv jarayonida foydalanish yo‘llarini 
belgilash;

•	 boshqaruv kompetensiyasi – ta’lim-tarbiya jarayonida texnik va innovatsion texnologiyalardan uyg‘un 
foydalangan holda mashg‘ulotlarda bolalarning bilish faoliyatini tashkil etish va boshqarish;
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•	 diagnostik kompetensiya – ta’lim-tarbiya jarayonini kompetensiyaviy yondashuv talablari asosida loyihalash 
va natijalarni bashorat qilish;

•	 mustaqil izlanish kompetensiyasi – o‘z kasbiy malakasi va pedagogik mahoratini oshirish uchun izlanish 
olib borish;

•	 korreksion kompetensiya – xato va kamchiliklarni aniqlash va bartaraf etish;

•	 metodologik kompetensiya – o‘qitish jarayonining didaktik asoslarini egallash;

•	 loyihalash kompetensiyasi – ta’lim jarayonini maqsadga muvofiq rejalashtirish;

•	 konstruktiv kompetensiya – o‘quv materiallariga ishlov berish;

•	 ilg‘or ish tajribalarini o‘rganish va amaliyotga joriy etish [9].

STEAM fanlarini o‘qish davomida o‘quvchida quyidagi qobiliyatlar shakllanadi:

•	 muammoni hal qila olish;

•	 kreativlik;

•	 tanqidiy fikrlash;

•	 jamoaviy ishlay olish;

•	 mustaqil fikrlash;

•	 tashabbuskorlik;

•	 kommunikatsiya;

•	 raqamli savodxonlik [10].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Fikr yakunida aytish mumkinki, STEAM ta’lim texnologiyasi boshlang‘ich ta’lim jarayonini mazmunan boyitu-

vchi, o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlovchi samarali innovatsion yondashuv hisoblanadi. 
STEAM yondashuvda o‘quvchilar amaliy qobiliyatga e’tibor berib, o‘zlarining irodasini, ijodkorligini, moslashu-
vchanligini rivojlantiradi va boshqalar bilan hamkorlik qilishni o‘rganadi [11]. Uni ta’lim jarayoniga tizimli va 
maqsadli joriy etish orqali ijodkor, mustaqil fikrlovchi va raqobatbardosh shaxsni shakllantirish mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Shavkat Mirziyoyev. “Niyati ulug‘ xalqning ishi ham ulug‘, hayoti ham farovon bo‘ladi”. – 29-bet. Toshkent: “O‘zbekis

ton”, 2019. 
2.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-683-son, 2021-yil 21-apreldagi Qonunining 5-, 6-moddalari. 
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 2-bo‘lim, IX-bob, 53-moddasi. 
4.	 Maqola: https://yuz.uz/uz/news/stem-talim 
5.	 M.S. Salayeva. “Umumiy pedagogika” darslik. – 139-bet. Toshkent, 2021. 
6.	 Muladjanova Gulchehra, Mullajonova Mubina. “Uzluksiz ta’lim tizimida STEAM ta’lim texnologiyasidan foydalanish 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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